et sub anathema trecentorum decem et octo patrum constrictus maneat et cum

Iuda traditore domini nostri Iesu Christi in infernum damnetur incendium et suam

munquam mereatur adimplere voluntatem. Et ideo si post nostrum Ingelfredi co

mitis et Aytengo filio meo amborum discessum .... aut si ipse Aitengus sine filiis

et filiabus legitimis aut sine testamento mortuus fuerit vel si alii heredes vel pa

rentibus nostris surrexerimus qui contra hanc meam paginam offersionis que ego
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meo bono animo fieri decrevi ire quandocumque temptaverit aut eam infringere

aut interdicere vel subtrahere aut minuare quesierint. tunc componat qui hoc fa

fere voluerit a parte suprascripto monasterio pena auri optimi libras centum et

argentum ponderas ducentas. coactos absolvant et quod repetierit michil vindicare

valeant et in suprascripta anathema subiaceat sed presens hec .... pagina offer

sionis sicut supra legitur .... suprascripto monasterio sub eandem videlicet ratio—

nem ut supra legitur firmam et stabilis inconvulsam plenam ..... eat cum stipula

tione subnixa. Et quia ego ipse Ingelfredus comes hanc pergamenam et atramentario

et pinnam totum simul de terra levavi et Martinus notarius tradidi scribendum. et

testes similiter rogitos obtuli ad roborandum. Acto in civitate Verona feliciter.

Signum f manu suprascripto Ingelfredus comes qui paginam offersionis fieri

rogavi ad omnia suprascripta et ei relecta est.

Sighum + manibus Uberto vasso suprascripto Ingelfredi comes et Machelmo

filius quondam Bernerio et Frediberto filius quondam Artecauso ex Alemannorum

genere omnes testes.

Signum + manibus Richerio filius quondam Attoni ex Allemanorum genere

testis. - -

Signum + manibus Gisoni de Suavus testis.

Sigmum + manus Ansprando qui Azo vocatur testis.

Signum f manu me Ingauso vasso domno regis et Ingo qui Azo vocatur vi

vente lege Allemannis testes. -

+ Ego Ildebertus scavimus rogatus manu mea subscripsi. a

Signum + manus Hedericho et Rumo germanis et Heregerio ex Allamannorum

genere testes. -

Signum + manu Milonis vasso domno regis Francorum testis.

+ Ego Pedelbertus rogatus manu mea subscripsi.

+ Ego Gusus notarius manu mea subscripsi. -

Ego qui suprascriptus Martinus notarius rogatus hanc paginam offersionis

scripsi et post traditam complevi.

Il Brumacci nel suo Codice ci esibisce una copia incompleta e non esatta appieno, ch'egli trasse

da altra, la quale finiva con queste parole: Ego Oto Tarrísine civitatis notarius hoc eæ autentico

sumptum nichil addens rel minuens rescripsi. L' apografo ch'io esibisco è desunto dalla copia del

Brumacci e dai due originali, però guasti molto, che si conservano nel Museo Civico. Simile a queJla

del Brunaeci è la copia stampata dal Cornaro a pag. 347 del t. XI, Ecclesiae Venetae.

N. 330. *

917. Berengario imperatore dona Solagna e Canale di Brenta a Sibicone ve

scovo di Padova.

(Apografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Privilegi, N. 4.)

In momine domini Dei nostri B. (1) divine pietatis clementia imperator gloriosos

marchiones dilectos fratres nostram exorasse clementiam quatenus pro Dei amore

quasdam vias publicas juris regni nostri, et beatissime Iustine virginis ecclesiam
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non longe a flumine Brentevalle nuncupate Solane sive omne ........ Cemetensis

Tridentinensis........ omnem judiciariam potestatem tam arimanorum quam alio

rum liberorum hominum. qui nunc in predicta valle Solane habitant. aut habita

turi sunt. episcopo sive Patavensi ecclesie. ubi Sib. (2) episcopus preesse videtur

per hoc nostre auctoritatis preceptum jure providere dignaremur. Nos quoque

id . . . . . . . . dierum . . . . . . . . consequi posse retributionem ab omnipotente Deo

considerantes. et predictorum nostrorum fidelium precibus aures nostre serenitatis

inflectentes pretaxatas vias publicas juris regni nostri pertinentes de comitatu Tar-.

visanense juxta ecclesiam beatissime Iustine virginis non longe a fluvio Brenta

valle muncupate Soliae (sic). ea videlicet ratione ut aliis dictis viis meatus publicus

mom intercludatur. seu omnem terram juris regni nostri in predicta valle adjacen

tem de quibuslibet comitatibus. tam in territorio Cenedense ad nostram jurisdictio—

nem pertenentem. nec non et omnem judiciariam potestatem tam germanorum.

quam aliorum hominum qui nunc in predicta valle Solane habitant. aut habitaturi

sunt cum bannis. censibus' et reditibus sancte nostre regie potestati pertinentibus.

per hoc nostrum regale preceptum eidem episcopio sancte Patavensis ecclesiae

suppliciter offerimus et perdonamus ac de nostro jure concedimus. et dominium

fundimus atque elargimur ad habendum tenendum possidendum vel 'quicquid jam

dicte ecclesie pontifex melius providerit faciendum. Igitur concedimus eidem epi

scopio ubicumque tam ..... episcopus ipsius ecclesie melius providerit castrum

edificari cum muris et memibus..... et fossatis et bertissis atque celatis ob paga

morum malorumque Christianorum debbachationem. omni hominum contradictione